СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

              От 10.04.2020                                                  № 156

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 22.11.2019
 № 140 «Об утверждении Положения «О земельном налоге» муниципального образования Каменский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

Рассмотрев представление прокуратуры Сакмарского района Оренбургской области от 28.01.2020 № 07-02-2020 «Об устранении нарушений законодательства о защите прав инвесторов, субъектов предпринимательской деятельности, руководствуясь Уставом муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, Совет депутатов решил:
1. Внести в положение «О земельном налоге», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Каменский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 22.11.2019 № 140 (далее - положение)  следующие изменения:
  	2. Раздел III положения «III. Налоговые льготы и вычеты», дополнить абзацем следующего содержания:
	«Субъекты инвестиционной деятельности освобождаются от уплаты земельного налога в размере 50 процентов от установленной ставки»
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в  газете «Сакмарские вести».
         	4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Каменский сельсовет                              В.М.Напольнов
Разослано: в дело, прокуратуру, газету «Сакмарские вести».